
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Бузыкановское муниципальное образование 

Дума Бузыкановского муниципального образования
(четвертый созыв) 

______________________________ РЕШЕНИЕ______________________________

«17»февраля 2021 года № 115
Об утверждении Положения об оплате труда 
муниципальных служащих администрации 

Бузыкановского муниципального образования

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы Бузыкановского муни
ципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий
ской Федерации", Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 89 "О реестре 
должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношения должностей му
ниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской об
ласти" (с изменениями на 11 июля 2019 года), Указами Губернатора Иркутской области 
от 25 октября 2019 года № 255-уг "О размерах должностных окладов и ежемесячного де
нежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", поста
новлениями Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп "Об ус
тановлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на по
стоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправ
ления муниципальных образований Иркутской области" (в редакции постановления от 11 
марта 2020 года № 141-пп), руководствуясь ст. ст. 31, 47, 58 Устава Бузыкановского му
ниципального образования, Дума Бузыкановского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администра
ции Бузыкановского муниципального образования согласно приложению.

2.Признать утратившими силу:
-решение Думы Бузыкановского муниципального образования от 29 июня 2020 го

да № 96 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих адми
нистрации Бузыкановского муниципального образования».

3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

4.Опубликовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Бузыканов
ского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации



Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5.Контроль по исполнению настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Бузыкановского муниципального образования, 
Председатель Думы Бузыкановск(_
муниципального образования ^

1 1 / 0 7  Дума 
8 / I Бузыкано!

П.М.Кулаков


